ленинградское областное государственное бюджетное уч)еждение
<Лужский психоневрологический интернат)

(ЛОГБУ <Лужский IIНИ))

Приказ
<< /11 > маута2О2З г.

По основной деятельности

ко внесении изменений в ГIпан

противодействия коррупции

в ЛОГБУ <Лужскиfr lllШЬ> на2022-2024>

В целях реа.пизации Федермьного закона РФ 20 25.12.2008 г. Ns273_ФЗ)О
прmиводейgгвии коррупции) и Закона Ленинградской облаgги от 17.06.20ll
Ns44-ФЗ,

IРИКАЗЬIВАЮ:

l. Внести изменени, в раздел 4 плана пртиводействия коррупции в ЛОГБУ
(Лужский ПНIб) на2022-2024 r. (лмее-ГIлан), лобавить п.4.4 следrющего
содержания:

2. (Ос}тIествление вну,треннего коЕтоJlя финаrrасово-хозяйственной
деятельности )чрежцения ц/тем проведенпя ежекваргальны)( проверок с
поФlе,пуюцим составлением акта результатов прверки)

3. Огветственвому лицу за противодействие коррупции Мерзлякову К.Н,
разместить ГLпан на сайте и стендах Учреждения.

4. Контроль за исполнением настояцего распоряжения осташIло за собой.

Прилохения к Приказу :

-Приложение - ГLпан пртиводействrrя коррупции в Ленинградском областном
государственном стационарном бюджетном )лреждении социlцьного
обс.lryживания <Лужский психоневрологический интернат)).

И.о.,Щиректора:

С приказом ознакомлены:

ц2" 202з год. Мерзляков К.Н

Nn2Z

А.Г.Бикеев

ленингралское областное государственное бюджетное учреждение
<Лужский психоневрологический интерIiат)

(ЛОГБУ <Лужский IIНИ>)

Приказ
<< / >> марtа2023 r. Ns32

По основной деяrельн ости

<о внесении изменений в Гlлан

пртlrводействия коррупции

в ЛОГБУ <Лужскlril l|IfuЬ> на2022-2024>

В целях реализации Федерального закона РФ 20 25.12.2008 г. Ns273_ФЗ)О
прсrгиводейсlвии коррупцииD и Закона Ленинградской облаgги от 17.06.2011
Nе44-ФЗ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. BHecTll изменения в раздел 4 плана противодействия коррупции в ЛОГБУ
<Лужский [H}bl на2022-202,4 г. (лмее-fIлан), добавить п.4.4 следующего
содержанця:

2. <Осучесгвление вн)лренЕего контроJrя финаrrасово-хозяйствекной
деятельности учрежденпя путем проведсния ехекваргдIьных проверок с
посJIеryющим составJlением акта результатов проверки))

3. Ответственному лицу за противодействие коррупции Мерапякову К.Н.
разместить fLлан Еа сайте и стендах Учрежления.

4. Контроль за исполнснием настоящеrо распоряжения оставляю за собой.

Приложения к Приказу :

-Приложение - ГLпан противодействия коррупции в Ленинградском областном
государственном стационарном бюджgгном учреждении социального
обс,туживания кЛужский психоневрологический интернат)).

И.о. ,Щирекгора А.Г.Бикеев

С прикщом ознакомлены:

,r/Or, 202з год. к.н.

Утверждено приказом ЛОГБУ (Лухский ПНИ>
о, о1[, cz-/ ."ф ,а,. 2023 года Ns а

1/

План противодейgrвия коррJ.пциш
в Ленинградском областном государственном стационарном бюджетrrом учре?rценпи социального обслуживания

<<Лужский психоневрологпческий интернат> на 2022-2024 lг.

Jts
п/п Нммевовмие мероприятия Сроки выпо,пrения мероприятия ответственвый исполцитель

l. Организацяоняые и tIравовые м€ры протввод€йствия коррупции
] I Разработка и }тверждение плаltа работы по

противодействию коррупции в ЛОГБУ <Лухсский ПНИ>
tJ.а2022-2024 rг. .I|o 10.02.2022 года

Комиссия по противодействltю
коррупционвьтх правонарушений

1.2 Ежекмртальное предосташIевие в отдел пра8ового
обеспечения КСЗН сведевий о результатах реалйзации
мероприятий, предусмотренЕьD( плмом.

В 2022-2024 гr.:
За I квартм - до 25 марта;
За II кмрта.т до 24 июня;

За III кмртал - ,чо 23 сентября;
За Iv квартал - до 23 декабря_

Огветственный за работу по
профилакгике коррупцпонньD<
правояарушев пй

l.з Разработка и обеспечение принятия локаJtьньIх актов
Уqре}кдеЕия в сфер противолействия коррупции в
соответствии с требованиями, устдtовлевflыми
федера,rьным и областным заководательством, их
акry:rлизirция.

До l8.02.2022 года
До l8.02.202З года
До l8.02.2024 года

Комисси.я по пртхводойствию
коррупциоrlньD(
прааонарушеЕrrй

|.4.

Ответствепяый за рабоry по
профилаrсrике коррупционных
правонарушений

ние локaшьяьrх акгов Учреждени, lIa До l8.02.2022 года
!о l8.02.2023 года
!о l8.02.2024 года

1

ициа,rьном сайте ЛОI-БУ (Лужский ПllИ))

2. Аптикоррупциошпый мокиторипг

2.1. Представлеtiие в комитет по социальной защите
населения иuформации о поступивших коррупционньй
обращениях граждан и оргalнизаций.

В течение 2022-2024 гг
Ответствеяный за раfuту по
профилакгике коррупционньD(
правоЕарушений

2 I Ежекмртальное предстaвление в отдеJI правового
обеспечения комитеm по социaшьноЙ защите населения
ияlфрмации о tlаJlцчии (отсуIствпи) сообщепий о
коррупционпьD( прявлениях в ЛОГБУ (Лухский
ПниD.

Отвегств€вцый за рабоry по
прфилаtсплке корр)rпциоrrrrьD(
правоlrар}Фенпй

З. Профилiкrrrк, коррупцйоппых я ипых правопарушевий в ЛОГБУ (dl},rlrcкий ПНИ>

I Обеспечение дегтельности комиссии по
противодействпю коррупции и 1реryлиромпию
ковфликга ицтересов, соблюдевие требовмий к
сл}Dкебяому поведению сотрудяиков ЛОГБУ <Луlкский
ПниD,

В течение 2022-2024 гг.

Руководитель
(Лркский ПНИ))

члевы Комиссии

з.2. Формировапие в ко;UIсктив€ йсмловкrr Еет€рпимости к

фаrrам взяточяrчества, проявлеrrЕя корыстяьD(
иIrтересов в ущерб Irнтересам работы

В течение 2022-2024 гг с,трукryрн ьrх

Ознакомление работников под роспись с содерr(апием
локальных акгов ЛОГБУ <Лужский ПНИ>.

В течеяие 2022-2024 гг.

I'уководители
lIодразделений

стукryрпьrх

Огветствеввый за работу по
профилаюике коррупцлонвьD(
правонарушевий делеЕий

В 2022-2024 rr.:
3а I кваргал - до 25 марта;
За [[ квартал -,чо 24 июпя;

За III квартал - ло 23 сентября;
За [V KBapTa,r , до 23 декабря.

логБу

Руководители
подраздеjIеяий

2

з.4
Представлепие в отдсл правового обеспечения КСЗН

информачии о ролствевниках (свойственниках),

работающих в ЛОГБУ <Лужский ПНИ)

В теченис 2022-2024 гг

Ответственный за работу по
профилактике коррупциоЕньrх

правоЕарушений делений

з.5
Тестирование сотрудяиков ва звание закоЕодательства о

противодействи}l коррупции

В 2022-2024 rг:
С l апреля

по 2l lrюt|я 2о22-2024 ff

4. Реализация аятикоррупционной политики в сфере закупок товаров, работ, услуг, а таюке в сфере фипаясового коrrтроля

4.1 Осуществлеяие работы, направленяой на вьивлевие и
миtlимизацию коррупциовньD( рпсков при
осуществJIепии закупок товарв, работ, услг для
государствепных нужд ЛОГБУ (Лужский ПНИ)).-

Комиссия по противодействию
КОРРУПЦПОННЬD(

правонарушенuй,

контракгный ).правляющий
4.2. ОсуществлеЕие коЕтроля 3а соблюдеrtием требоваций об

отс}тствии кояфликга интересов меr(ду учасаникztми
зalкупкп й заказчиком (комитсгом), устаяомеппья
п. 9 ч. l ст. Зl Федермьного закона от 05.04,2013
N9 44-ФЗ <О контрактвой системе в сфер закупок
товарв, работ, услл лля обеспечеция государствевных
и мупЕципalльных в}a{(д

В течение 2022-2024 гг
Комrrссия по предотвращепию
и уреryлир!внию конфликга
интересов

Контрактвый управляющий

Ежеквартальное прдстztвление в отдел пра8ового
обеспечения КСЗН информации о реализацши протокола
Np l/l9 заседания комиссии по координации работы по
пrютпводействию коррупчии в Ленинградской области

В 2022-2024 fоду|
За I квартал - до 25 марта;
За [[ квартал - до 24 июяr;

За III квартал - до 23 сентября;
За Iv квартал - до 2З декабря.

Ответств€н вый за работу по
профилакгике коррlтIчионньrх

правонарушеяий

з

В течевие 2022-2024 гг.

4.з.

4,4

Осуrцествление вп)дреннего контроля фиitztяасово-
хозяЙственноЙ деятельности учреждения плем

проведения ФкекмртIL,IьньD( выборочньD( проверок с
последaюцим составлевием акта р€зультатов прверки

Ежеквартальво
ОтвЕrcтвеяяьй за работу по

профилакгике коррупционньв
правонарлпеtrий

5.1.

Прием и рассмотрЕие сообцений, поступивших от
граждая и организаций о факга,y коррупции.

в течение 2022 _2024 гг

Комиссия по противодействию
коррупцяонньп
правонарушений,
Ответственньй за работу по
профилаIсгике коррупционньD(
правоfl арушелиf, делеЕиЙ

.2.

Рассмо,грекие вопросов о деятельности в сфере
противодействия коррупции Еа заседаниrх комиссии по
пртиводейсгвию коррупционньн правонарушений.
компссйtt по предотаращению и уреryлI'lромвию
конфлйкга иятересов

В течение 2022-2024 гг.
(ежеквартальпо, в соотв€тствии с ГIланом
работы по противодеfiсгвяю коррупции)

Комиссrя по противодействию
КОРРУПЦИОНЕЫХ
праDонарушеяий,
Комиссия по предотврaццению и

урryлирваяию копфликга
иятересов

5.з. Прдставлеяие сведений в комитет по соцпzlльной
иIците паселенпя о приеме элекгронных собщений от
гра]кдаs и оргаяизаций о факгах коррупцви,
поступивших в ЛОГБУ (Луr(скяЙ ПНИ))

В 2о22-2024 rr.|
За I кмртал - до 25 марта;
3а I[ квартал - до 24 июня;

за III квартал - до 23 сеятября;
За Iv кмртал до 23 декsбря.

Ответственный за работу по
профилаrспrке коррупционных
правоЕарушеций делений

4

5. lJзапмолсйсr,вие с Lраяqlапдми п иllс'r птутапlп rparr,llallcкo1,o обпlества

6. AIl rикоррулциоllпая пропагаlr/lа, просRсщепшс и образовапие

6,1 Оргаяизация работы по формироваяию у сотудников
ЛОГБУ (Лужский ПНИ> отричательного отяошения к
коррупции.

й за рабоry по

В течение 2022-2024 гг.

рофилакгике коррупциоllяых
равоварушений делеяий

6.2.1 .I[оведсние до сотрудников ЛОГБУ (Лужскяй ПНИ)) в
междупародtrый девь борьбы с коррупцией матери&lов
по вопросам пртиводействия коррупции.

ный за работу по
илактике коррупционяьш

делений

6.2.2 Проведение индивидуarльgьiх и ко,Lпективных бесед с
трудовым ко,плективом ЛОГБУ <Лужский ПНИ> о
порядке ув€домления пlrедставителя вalпимателя о

фактах обращеfiия в целях склонепия к совершеяию
коррупционньD( прчlвонарушений.

за рабоry по
коррупIlионных

В течепие 2022-2024 гг равояарушений делевий

7. Мероприятия по устраllению ]амечаний по рсзультатам проверкrr КСЗН

,7
-| Утверлить регламевт взаимодействи, лица

отв€тствепllого за противодействие коррупции с другими
структурными подразделениями.

за работу по

В течеrrие Iv кварта.ла 2022 года ,до
2з.l2.2о22

ке коррупцйоиных
ии лелении

D.2

l

Обеспечить авкетироваяие работников Учреждевия по
отношению к проблеме коррупции обеспечить
распростраяение пatмяток по уведомлению о скJIонении к
коррупции среди сотрудвиков учреrцения.

ный за рабоry по

В течение Iv кварта,'Iа 2022 года -до
2з -12-2о22

рофила,кпrке коррупционных
равонарушеяий делений

5

9 декабря 2022-2024 ff,

7.з Номенклатуру дел учрея(дения привести в соответствие
приказу Росархива от 20.12.20l9 .}Ф2Зб (Об }тверrкдеЕии
Перечяя типовых упрааленческих архивных док}Trентов,
образ)4ощихся в процессе деятельности государственяых
органов, оргalяов местного сaмоуправления и

орmяпзаций , с указанием срков их xpzlяeниJt)) в части
докумеЕтов в сфере противодействия коррупции.

й за рабо,r,у по
илактике коррупционньп

и делении
В течение IV квартала 2022 года -до

2з.,l2.2022

7.4 Обеспечить привлечение юриста к работе в за работу по
противодействия коррупчии в Учрждепии ( возложея коррупциояных
данноЙ функции в долr(ностноЙ В течение lV квартала 2022 года -до

2з.12.2022

и делеяиIl
специalлиста), в том числе по устранению недостатков
локalльных акгах в сфере проrиводейс]вия коррупции.
части их }твер)rцения и пр!lведеЕия в

действующему заководательству.

6